2024年７月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヒ マ ラ ヤ

代表者名 代表取締役社長兼 CEO  小 田  学

（コード番号 7514 東証スタンダード・名証プレミア）

問合せ先 取締役管理本部長兼 CF O  三井宣明

（TEL 058－271－6622（代表））

2024年８月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023年９月29日に公表いたしました2024年８月期（2023年９月１日～2024年８月31日）の通期連結業績予想

数値について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年８月期の通期連結業績予想数値の修正（2023年９月１日～2024年８月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

61,140

百万円

1,200

百万円

1,400

百万円

780

円 銭

63.48

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 58,000 200 400 100 8.12

増  減  額 （Ｂ－Ａ） △3,140 △1,000 △1,000 △680

増  減  率 （％） △5.1 △83.3 △71.4 △87.2

(ご参考）前期実績

（2023年８月期）
60,189 1,001 1,125 589 47.99

２．修正の理由

売上高については、一般スポーツ用品はコロナ禍以降の市場回復が進んだことにより好調に推移した一方で、暖冬

などの気候変動の影響や、キャンプ用品及びゴルフ用品についてはコロナ禍の需要が一巡し、低調な市場環境が継続

していることなどから、当初の予想数値を下回る見込みとなりました。営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する

当期純利益については、衣料を中心とした市場全体における過剰在庫の解消に向けた動きや、スキー・スノーボード

用品の値下げなどを要因とする売上総利益率の低下により、当初の予想数値を下回る見込みとなりました。

以 上